2024年第 6号

（总第 453号）

关于批准发布《光伏发电站消防设施要求》等
32项青海省地方标准的公告

青海省市场监督管理局批准《光伏发电站消防设施要求》等

32项青海省地方标准，现予以公布。

附件：青海省市场监督管理局批准发布地方标准目录

青海省市场监督管理局

2024年 6月 19日

— 2 —

附件

青海省市场监督管理局批准发布
地方标准目录

序号 标准编号 标准名称

代替

标准号

实施日期 归口部门

1 DB63/T
2285-2024

光伏发电站消防

设施要求

2024年 7月
25日

省消防救援总

队

2 DB63/T
2286-2024

电化学储能电站

消防设施要求

2024年 7月
25日

省消防救援总

队

3
DB63/T

2287-2024
机械化大葱移栽

技术操作规程

2024年 7月
25日 省农业农村厅

4 DB63/T
2288-2024

青稞品种鉴定技

术规程 SNP分
子标记法

2024年 7月
25日 省农业农村厅

5 DB63/T
2289-2024

设施蔬菜生物降

解地膜栽培技术
规范

2024年 7月
25日 省农业农村厅

6 DB63/T
2290-2024

玉树牦牛
2024年 7月

25日
省农业农村厅

7
DB63/T

2291-2024

青稞育成品种

DNA指纹图谱鉴
别规范

2024年 7月
25日 省农业农村厅

8 DB63/T
2303-2024

羊肚菌品种标准
2024年 7月

25日 省农业农村厅

9
DB63/T

2304-2024
智慧牧场建设指

南 牦牛场
2024年 7月

25日 省农业农村厅

10
DB63/T

2305-2024
有机牦牛生产技

术规范

2024年 7月
25日

省农业农村厅

11 DB63/T
399—2024

荷兰豆露地生产

技术规范
DB63/T

399—2002
2024年 7月

25日
省农业农村厅

12 DB63/T
402—2002

菠菜露地生产技

术规程
DB63/T

402—2002
2024年 7月

25日 省农业农村厅

— 3 —

序号 标准编号 标准名称

代替

标准号

实施日期 归口部门

13 DB63/T
405—2024

油白菜保护地生

产技术规程
DB63/T

405—2002
2024年 7月

25日 省农业农村厅

14
DB63/T

1471-2024
辣椒良种生产技

术规范
DB63/T

1471-2016
2024年 7月

25日 省农业农村厅

15
DB63/T

2292-2024
公路收费站服务

规范

2024年 7月
25日

省交通运输厅

16 DB63/T
2293-2024

经营性公路财务

评价技术指南

2024年 7月
25日

省交通运输厅

17 DB63/T
2294-2024

公路应急养护工

程预算编制指南

2024年 7月
25日 省交通运输厅

18
DB63/T

2311-2024
公路热棒施工质
量检测技术规程

2024年 7月
25日 省交通运输厅

19
DB63/T

2312-2024
生态旅游公路设

计指南

2024年 7月
25日

省交通运输厅

20 DB63/T
2295-2024

冰川监测技术规

范

2024年 8月
25日

省林草局

21 DB63/T
2296-2024

黄帚橐吾防治技

术规范

2024年 8月
25日 省林草局

22
DB63/T

2297-2024
蕨麻良种繁育技

术规范
2024年 8月

25日 省林草局

23 DB63/T
2298-2024

草畜平衡核算及

评价技术

2024年 8月
25日

省林草局

24 DB63/T
2299-2024

高海拔城镇针叶

树种养护规范

2024年 8月
25日 省林草局

25
DB63/T

2283-2024

高原地区空气洁

净度检测工作规

范

2024年 7月
25日

省市场监管局

26
DB63/T

2284-2024

高寒地区医用红

外额温计使用指

南

2024年 7月
25日 省市场监管局

27 DB63/T
2300-2024

餐饮服务业反食

品浪费经营规范

2024年 7月
25日

省市场监管局

28
DB63/T

2301-2024

检验检测机构资

质认定检验检测

能力表述规范

2024年 7月
25日 省市场监管局

— 4 —

序号 标准编号 标准名称

代替

标准号

实施日期 归口部门

29 DB63/T
2302-2024

重大新发突发传

染病集中隔离医

学观察场所管理

规范

2024年 7月
25日

省卫生健康委

30 DB63/T
2313-2024

三江源国家公园

生态监测指标

2024年 7月
25日

三江源国家公

园管理局

31
DB63/T

2314-2024

盐湖卤水总放射

性的测定 厚源
法

2024年 7月
25日

省自然资源厅

32 DB63/T
2315-2024

生态旅游产品设

计与开发指南

2024年 7月
25日

省文化和旅游

厅